

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		บาท	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์	หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		219,376,941	180,330,606
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	191,379,428	191,211,768
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	110,672,984	109,318,368
ลูกหนี้ชาวไร่	9	20,168,491	17,672,477
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	10	13,600,000	13,600,000
สินค้าคงเหลือ	11	457,014,059	499,857,102
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	25	7,175,938	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,019,387,841	1,011,990,321
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	12	37,500,000	37,500,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	415,980,327	425,475,538
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	15	25,358,949	25,358,949
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-โปรแกรมคอมพิวเตอร์	16	9,328,260	9,689,452
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23	14,517,394	15,032,523
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,175,856	2,093,845
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		526,989,364	537,278,885
รวมสินทรัพย์		1,546,377,205	1,549,269,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ้นฟูดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		บาท	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18	63,604,871	54,728,044
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	19	1,483,397	1,575,033
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,901,082	8,271,865
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	25	11,999,854	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,119,536	3,568,978
รวมหนี้สินหมุนเวียน		83,108,740	68,143,920
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	1,246,058	1,931,063
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	20	61,999,201	69,323,939
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		63,245,259	71,255,002
รวมหนี้สิน		146,353,999	139,398,922
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		915,156,772	922,609,559
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(2,394,291)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,400,023,206	1,409,870,284
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,546,377,205	1,549,269,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

		บาท			
		สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขาย	22	317,100,812	312,611,419	616,201,653	585,678,604
ต้นทุนขาย		(258,263,567)	(276,717,484)	(520,987,214)	(527,264,136)
กำไรขั้นต้น		58,837,245	35,893,935	95,214,439	58,414,468
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		(15,314,159)	8,673,531	(14,672,426)	11,169,633
ดอกเบี้ยรับ		879,763	800,349	1,420,026	1,429,466
รายได้จากการลงทุน		230,025	364,022	532,157	498,536
รายได้อื่น		3,043,384	2,236,551	5,089,122	4,543,025
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		47,676,258	47,968,388	87,583,318	76,055,128
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(17,180,094)	(18,517,370)	(34,948,474)	(35,085,304)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(18,176,179)	(22,023,572)	(37,542,551)	(42,731,755)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		12,319,985	7,427,446	15,092,293	(1,761,931)
ต้นทุนทางการเงิน		(39,796)	(61,812)	(84,994)	(112,055)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้		12,280,189	7,365,634	15,007,299	(1,873,986)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	23	(2,169,464)	1,526,182	(2,340,627)	1,421,876
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		10,110,725	8,891,816	12,666,672	(452,110)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์					
สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		56,421,868	-	(17,129,495)	-
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	23	(11,284,374)	-	3,425,899	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน					
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	(3,067,620)	-	(3,067,620)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	23	-	613,524	-	613,524
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		45,137,494	(2,454,096)	(13,703,596)	(2,454,096)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		55,248,219	6,437,720	(1,036,924)	(2,906,206)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		0.027	0.023	0.033	(0.001)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซียงใหม่ไพโรจน์เทรดส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม
					การเปลี่ยนแปลงในมูลค่า	ยุทธกรรมของตราสารอนุพันธ์ สำหรับการป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด	
21	381,145,725	68,000,000	38,115,000	937,450,924	-	-	1,424,711,649
	-	-	-	(41,925,278)	-	-	(41,925,278)
	-	-	-	(452,110)	-	-	(452,110)
	-	-	-	(2,454,096)	-	-	(2,454,096)
	-	-	-	(2,906,206)	-	-	(2,906,206)
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	892,619,440	-	-	1,379,880,165
5	381,145,725	68,000,000	38,115,000	922,609,559	-	-	1,409,870,284
	-	-	-	2,746,571	11,309,305	11,309,305	14,055,876
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	925,356,130	11,309,305	11,309,305	1,423,926,160
	-	-	-	(22,866,030)	-	-	(22,866,030)
21	-	-	-	12,666,672	-	-	12,666,672
	-	-	-	-	(13,703,596)	(13,703,596)	(13,703,596)
	-	-	-	12,666,672	(13,703,596)	(13,703,596)	(1,036,924)
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	915,156,772	(2,394,291)	(2,394,291)	1,400,023,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท	
	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15,007,299	(1,873,986)
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	982,271	1,304,049
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	556,279	384,557
หนี้สงสัยจะสูญ	(10,695)	72,382
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(268,651)	(126,999)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(263,506)	(160,286)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(77,494)	(59,161)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	28,858,601	26,127,835
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	2,278,902	12,939,956
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าธุรกรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	5,264,266	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,420,026)	(1,429,466)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	84,994	112,055
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	50,992,240	37,290,936
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,937,218)	3,202,541
ลูกหนี้ชาวไร่	(2,485,319)	(13,620,156)
สินค้าคงเหลือ	42,286,764	65,243,675
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(82,011)	(381,323)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,764,615	(3,449,264)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	575,733	226,036
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(9,603,640)	(1,511,100)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	87,511,164	87,001,345
จ่ายภาษีเงินได้	(8,284,351)	(7,775,622)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	79,226,813	79,225,723

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท	
	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	364,497	3,990
ดอกเบี้ยรับ	1,020,357	1,236,048
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	-	(13,600,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	90,829	93,037
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(17,814,071)	(49,412,860)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(89,250)	(681,800)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(16,427,638)	(62,361,585)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(22,891,205)	(41,959,726)
จ่ายดอกเบี้ย	(84,994)	(112,055)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(776,641)	(703,884)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(23,752,840)	(42,775,665)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	39,046,335	(25,911,527)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	180,330,606	122,346,682
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	219,376,941	96,435,155
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกหนี้สินสัญญาเช่า	-	2,317,823
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	1,112,212	2,055,292
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	25,175	34,448
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้		